
UCHWAŁA NR V/29/24 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany nazwy stacji kolejowej "Górna Grupa" położonej na 
terenie Gminy Dragacz 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Dragacz opiniuje pozytywnie proponowaną zmianę nazwy stacji kolejowej 
z dotychczasowej nazwy ”Górna Grupa" na nową nazwę „Dolna Grupa". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Książka 

 

 
1) Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 721. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6726E56-358B-4310-AFF8-DB962611487C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Stacja kolejowa zlokalizowana zgodnie z podziałem administracyjnym Gminy Dragacz w 

miejscowości Dolna Grupa nosi nazwę "Górna Grupa". Nazwa stacji jest niezgodna z nazwą miejscowości, 

w której się ona znajduje, wprowadza podróżnych w błąd i powoduje utrudnienia dla pasażerów 

korzystających z tej stacji, którzy nie znają jej położenia geograficznego. 

PKP Polskie Linie Kolejowe S. A. zgodnie z obowiązującą procedurą dokonują zmiany nazwy na 

wniosek zainteresowanych podmiotów, w tym władz lokalnych. Wniosek skierowany do PKP PLK 

powinien zawierać  propozycję nowej nazwy wraz z szczegółowym uzasadnieniem oraz uchwałę Rady 

Gminy opiniująca proponowaną zmianę.  

Mieszkanka miejscowości Dolna Grupa złożyła wniosek o zmianę nazwy stacji kolejowej do PKP 

PLK. Z uwagi na konieczność załączenia do wniosku uchwały rady gminy opiniującej proponowaną zmianę 

podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady 

  

Krzysztof Książka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6726E56-358B-4310-AFF8-DB962611487C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR V/29/24 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


